EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº027/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI, inscrita no CNPJ. n.º 03.888.674/0001-62 –

CONTRATANTE e a Empresa METAL ARTES ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 10.722.594/0001-06- CONTRATADA.

OBJETO: Contratação de empresa para realizar o conserto de parte da cobertura da Câmara

Municipal de Amambai conforme Termo de Referência/Projeto Básico do Processo Administrativo

nº 027/2023.

DA DOTAÇÃO - A despesa do contrato neste exercício correrá à conta dos seguintes Códigos de

Despesa, do orçamento da Câmara Municipal de Amambai - MS:

01.01 CAMARA MUNICIPAL

Programa de trabalho

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTO(S) DE DESPESA(S):

3.3.90.39.16.00.00.00 – Manutenção e conservação de bens imóveis.

DO VALOR - R$ 36.616,08 (TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITO

CENTAVOS).

DO PRAZO – O prazo de locação é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de instalação do

equipamento, podendo ser prorrogado por interesse da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA nos moldes

dos artigos 105 ao 114 da Lei Federal nº 14.133/2021.

DA VIGÊNCIA -  O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, contados a partir da data da entrega do

objeto.

DO FORO – Fica eleito o foro da Comarca de AMAMBAI - MS, com expressa renúncia de qualquer

outro, por mais privilégio que possa vir a ser, para dirimir as dúvidas oriundas do presente contrato.

Assinam: Lígia da Silva Machado Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e Nair Tereza

Weber Rafaeli da Empresa METAL ARTES ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA - ME pela

contratada.